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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK 1 VJETOR I 
I.,. IIIUenJ, 

ne ILDKP 1 
dhe viti 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
Emijeve madhore, ne baze te: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare ti? te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave nt! ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

1 
A U T O R I Z I M  

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

11 Emri Atesia Mbiemri I 

111 Funksioni I 

11 lnstitucioni dhe adresa I 

Data e emerimit ne 
detgri! 

Data e dorezimit te 
deklarates I 

Ne baze t& pikes 5 t& nenit 14, ti5 ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ni! ushtrimin e funksioneve publike", 

I' A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte t& Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-sg, qe ti!. verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashtiivendit, interesatprivate dhe detyrimet financiare, 
qi! ekzistojne n& emer dhe per Ilogarine time, ti!. bashkeshortit Ies dhe t& Emijeve. 



REPUBLIKA E SHQJPERISE 
I INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, % deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Rmijet ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive ti2 luajtshme, te regjistrueshme nt! regjistrat publike, sendet me vlere te veqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashtE vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Rmijet ne moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv tE aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ntf zottirim pasiv; 
Ti? dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortiden dhe %mijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen ve%m nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortilja apo femijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre, 
duhet ti5 plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Pasurie 
e ~aluai tshme dhe ti! 1uaitshme"dhe t'i bashkelidhen deklarates st? zvrtarit. 

Enhkrimi i holl&ish@m I shtesrve dhe pakhimeve n€ $do Vlera e secik pasuri t€ 
)j parurie ti? paluajtshme dhe t€ Iuajtshme t€ regjbtruar shtuar ose pnkhuar, u@ Pjesa q@ 
r jo n€ regJbtrnt publfki! (d mi, num@r, iloj, siperfaqe, lek@ apo n@ vnlute, n8 zoteronl 
Ire& t@ plot@, vitin e krijirnit.) momentin e vepritnit nS % 
lntJl.nnl km.ntm-kam Ah- n- Lnrrbilmr 

Nese ky format eshti? i pamjaftueshiim, vazhdoni tt! plott!soni formate te fotolcpjuara 

Emri. Xlbiemri, Uenshkrimi 
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DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURIT~? E PALUAJTSHME 

PASURIT~? E LUAJTSHME 1 
Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pak8sime) E ndodhura ne interesat pasurore 
private, te d e k l a m  me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
tB vitit te deklarimit, ql! kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhorE 
TE gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashtB vendit 
zyrtari, bashk&shorti/ja dhe fEmijet nE moshe madhore; 
T& gjitha llojet e pasurive E luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlerts ti! veqantB 
mbi 5000 dollat! (ose i barazvlefshmi i tij nE. leke shqiptare), vleren e aksioneve, E letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitidit ne wtgrim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, n.5 depozite, nE 
bono thesari dhe ne huadhenie, ne lekt! ose ne value te huaj, qE disponon brenda dhe jashtiS vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe ftimijet nt! moshti madhore; 
Ne rastet e zotErimit aktiv te aksioneve, pjeseve e kapitalit tti deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deli para transferimit tek i besuari, pra, den tek k a l i  i tyre ne zoterim pasiv; 
TB dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne nE bashkepronesi me bashkeshortiden dhe amijet ne 
mosht! rnadl~ore dhe, si tt! tilla, jani? tE regjistruara n5 regjistrat publike, tlS pasqyrohen vetem nje here, 
pav&sisht nga perqindja qS zotaon zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Nli rastet kur bashkeshortilja apo %mijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklaraes, si dhe formatin 
"Pasurit8 e paluajtshme dhe ti5 1uajtshme"dhe t'i bashkslidhen deklarates d zyrtarit. 

sasi, uumGr, iloj, si 

3 



R E P ~ L I U  13 SHQIPER~S!~ 
INSPEKTOlRATI I LARTE I DEKLARlMlT DHE KONTROLLIT a PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

NC! kete seksion do t(! pasqymni pasurite e paluajtshme dhe 16 luajtshme, (ne emer te deklarues~t, bashkeshortiies dhe 
femljeve madhore) t& r~dodhura brenda ose jashte Shqiperie deri me date 31 Dhjetor te vltlt paraardhes 
CfaM Nrfshlhet nii pasuritii e paluajtshme: 
Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, sht(lp1 e apartamente baniml, ndertlme te ndryshme si hoteleri, pike 
karburanti, magazlna, pishina etj mbi t(! ulat ju ushtroni nje tl! drejte reale, pavaresisht nese jane te! regjistruara ose jo ne 
Z R.P. te Paluajtshme. (Ne kolonen perkatese do te pershk~ani me holksi pmndn, SI p sh. sasin(! nii natyre, sip. n.5 m2, 
vleren e pmnes, vitln e ndertirnlt etj) 
Cfa& wrfshihet n& pasuria e luajtshme: 
Te gjitha mjetet motolike p& te cilat eshte I detyweshem regjistrimi ne nje organ shteteror s i ~  Jan&, zyrat noteriale, 
tatimore, drejtorite e slifrVti$zimit tl! automjeteve, kaplteneria e porteve, te regjistrit hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj, 
pasurite e tjera t6 luajtshme si sende qe kane nje vlere te ve$ante mbi 5000 dollar amerikane (ose ekuivalenti ne cdo 
monedhe tjeter), aksione, letra me vlere, gjendje cash, pjese kapitali n& zoterim, likuiditete n& bankii, duke p&rishir& ketu 
edhe depozttat per %mijk?t e mitur apo personat qB keni nil ngarkim etj. (Lexo nenin 4 tC! ligjlt). 
KuitesB:: Ne deklarimin kjefor do tB: pasqymni vetLrm ndryshlmet e ndodhura nB: pasurinB: tua/ g.atB: nj5 viti. 
TB: dhB:nat per pasurn6 qB: do tB: deklamni si p.sh. nummt e m~/lstmve t4 Z.R.P.P., numra tbl ttdryshih t& 
wistrave publlkB:, emra t(C personave t(C cilgve u keni dhB:n8: hue nB: IekB: apo nB: v a l d  t4 hu4 eg. qbl ju e Fmoni 
se jan6 konfldenclitle, do t'lshblnoni n& faqen 7, e cila nuk do t4 publlkohet 

I niS leks apo niS 
l&mhkrimi 5 t~blliij~ishiim i cdo lloi pasurie. valutii. ni i  mome 

zatiiron 
(nli %,$asl 

Nese kjo tabel(! BshM e pamjaftueshme mund te vathdoni nefaqen 4. 



REPUBLIKA E SHQIP~RISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURTVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

Ne kete format duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura p& zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Emijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor t8 vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe Emijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit t& deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit m.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet t& deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
T6 dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht ph zyrtarin, me pas per bashkeshortin/en dhe ne hnd  per 
Emijet ne moshe madhore. 

I Penhkrimi i holl&ishEm i No lloj angazhimi dhe veprimtarie qi! ka Shuma e te ardhurave ti! 
sjellr tE ardhura. EmCrtimi i institucionit, i organizati!~ apo i aktivitetit, krijuara, ni! lekC apo ni! valutZ 
ku jan? siguruar ti? ardhurat, adresa , nr. 1 regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshCm - 31.12. i 
objekti i veprimtarisi! Ji. organizatCs, fnnksioni dhelose natyra e vitit tC deklarimit 

' pap  ;*re $,' 

6. 

2 &hi& i .~.p rV& -6 

3 

t N. mu (*&+& 

Nese ky format eshtg i pamjafbeshem, vazhdoni t5 plottsoni me formate te fotokopjuara. 

I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE rb INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT I% PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE H Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare q& duhet ti pasqyrohen: 
* Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 

dhe jashtt! vendit, tE mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortit/es dhe Gmijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund 
per Gmijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim tE pasqyrohen ni5 fq.8. 

I 
PSrablrrlml i bollWuhhn i detyrimit finandu Mrkan: 
rhkaknn e detyrimlt, &sin& totalc nC leW apo s C  

GJendJa e detyrimit 

valutr, dam e fflilnrit dhe ti! rnbarlmlt tr Mi 
Shuma 'hlyer ngr deri d 31 dhjetQr U! 
deklarlml i m@amWm tC dewmtt 

(muajVviti), nr. e itoatrat& dhe btrrarirrbuC, aCse ka; dcrl a(! 31 dbletQr t@ 
(lac rbifrr dhe lllc 

pEr Wt@ bankare duhet koh&gJatJa (rnnajVvitl) dhc vitit t8 &lrk*slit mhkrlm) &ti major. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 1 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREPERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale n& vlera mbi 10.000 (dhjetemije) lekg, plot&soni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika I ,  germs b e ligjit 111.9367, date 7.4.2005. 
TE dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

Shuma e dhuratesl 
i rshkrin~ i hollPsishem i 

l t le~~ti tet i  i personit 1,itlbja e zyrtarit me trajtimit preferencial 
iuratcsitrdjtimit preferencial. 

t i~ik-juridik tlhurursin ni! lek@ use balutc (me 
rta r r~~ar r jes  se saj 

5 I 



D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve ti familjes qe mbartin detyrimin piir deklarim ni5 baze ti nenit 22 ti Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 te lidit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurite qe 

disponojnc veqmas nga qdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja f l  & ~ c 9  {d06/b~, ') , bashkGshort1e 
Emer, at&i, mbiemer femije ne moshe madhore 

e subjektit 5 3 h '  [dm#&@ /Y'OSO , Pfdkupd~ 
Emer, atesi, mbiemk, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE ITWERESAVE 

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, ti ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimii e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Dekliarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PiSrgjegjEs - Inspektori i Piergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikpjne 
ne te gjitha subjektet private e pubiike, brenda dhe jashte vendit, interesat private uhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ni;. emrin tim dhe per llogarine time. 



PASURIT~~ E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Deklaroj se tg dhZnat c pnsqyruara oat$ meje ne kete dokokument innZ te  verteta dhe auk karn 
deklaruar asgje qe auk eshte e vertete. 

Nese ky forrnat eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 




